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УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ  

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА 

 

Предмет: Извештај Комисије за избор наставника у звање и на радно место доцента за 

ужу научну област Пестициди  

 

Одлуком Изборног већа Пољопривредног факултета Универзитета у Београду, бр. 

400/10-3/4 од 25.09.2025. године, именована је Комисија за оцену научних, стручних и 

осталих квалификација кандидата пријављених на конкурс за избор једног наставника у 

звање и на радно место доцента за ужу научну област Пестициди у саставу: 

 

1. др Милан Стевић, редновни професор Пољопривредног факултета Универзитета у 

Београду (ужа научна област: Пестициди) 

2. др Сава Врбничанин, редовни професор Пољопривредног факултета Универзитета 

у Београду (ужа научна област: Хербологија) 

3. др Славица Вуковић, редовни професор Пољопривредног факултета Универзитета 

у Новом Саду (ужа научна област: Фитофармација) 

 

За председавајућег Комисије одређен је проф. др Милан Стевић. Конкурс је 

објављен у публикацији о запошљавању Националне службе за запошљавање „Послови“ 

бр. 1165-1166 од 08.10.2025. на основу одлуке Декана о расписивању конкурса бр. 303/1 

од 25.09.2025. године. На основу прегледа и анализе приложене документације, Комисија 

подноси следећи 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

На расписани конкурс за избор у звање и на радно место доцента за ужу научну 

област Пестициди пријавио се један кандидат, др Урош Војиновић, досадашњи асистент 

за исту научну област Пољопривредног факултета Универзитета у Београду. Кандидат је 

доставио сву потребну документацију у складу са условима конкурса. 

 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

Др Урош Војиновић, рођен је 03.12.1993. године у Аранђеловцу. Основну школу и 

гимназију завршио је у родном граду. Основне академске студије на Пољопривредном 

факултету Универзитета у Београду, одсек Биљна производња, модул Фитомедицина, 

уписао је школске 2012/2013. године, а дипломирао 28.09.2016. године са просечном 

оценом 9,59 и оценом 10 на дипломског испиту. Школске 2016/2017. године уписао је 

мастер академске студије на Пољопривредном факултету Универзитета у Београду на 

одсеку за Фитомедицину. Мастер рад под називом „Модел заштите боровнице од 

проузроковача сиве трулежи (Botrytis cinerea)“, одбранио је 26.09.2017. године са оценом 

10 и оствареном просечном оценом током студија 9,86. Докторске академске студије на 

Пољопривредном факултету Универзитета у Београду, одсек Пољопривредне науке, 

модул Фитомедицина, уписао је школске 2017/2018. године, а докторску дисертацију под 

називом „Осетљивост популација Еrysiphe necator на фунгициде различитих механизама 



2 
 

деловања у Србији“ одбранио је 28.06.2024. године. Све испите предвиђене програмом 

студија положио је са просечном оценом 10.  

Током 2016. године обавио је двомесечну праксу у компанији Sagea SR Centro di 

Saggio s.r.l. у Алби (Италија), где је активно учествовао у развојним студијама и огледима 

регистрације пестицида, у складу са GEP i GLP методологијом. Кандидат је био 

стипендиста Министарства просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије 

школске 2013/14, 2014/15 и 2016/17. године и Фонда за младе таленте Министарства 

омладине и спорта Републике Србије (стипендија „Доситеја“), школске 2015/2016. године. 

Школске 2015/2016. године, награђен је за изузетан успех током студија на 

Пољопривредном факултету Универзитета у Београду.  

Од школске 2017/2018. године, учествује у извођењу вежби из два обавезна предмета 

на Студијском програму Фитомедицина, Општа фитофармација и Фитофармација-

фунгициди (Фунгициди) и једног изборног предмета Основни резистентности на 

пестициде. Од маја 2018. као стипендиста Министарства просвете, науке и технолошког 

развоја Републике Србије ангажован је на пројекту „Развој интегрисаних система 

управљања штетним организмима у биљној производњи са циљем превазилажења 

резистентности и унапређења квалитета и безбедности хране“ (ев. бр. ИИИ46008). У 

звање и на радно место асистент за ужу научну област Пестициди изабран је 2020. године 

на Пољопривредном факултету Универзитета у Београду.  

Од 2018. године, као члан Лабораторије за испитивање биолошке ефикасности 

пестицида, Пољопривредног факултета, активно учествује у извођењу огледа регистрације 

и развоја фунгицида. Од 2019. до 2022. године учествовао је у међународном пројекту 

„Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant Health in Sustainable 

Agriculture – HarIsa“, као члан радне групе SG2-„Sustainable use of pesticides“, у склопу 

радног пакета WP2-Joint framework for harmonization of PhD Study Programs and 

development of a curriculum draft. У оквиру програма BTSF (Better Training for Safer Food), 

током 2022. и 2023. године учествовао је на два тренинга:  „Training course on Food 

Hygiene at Primary Production -  Plant Products” који је одржан 20-24. јуна 2022. године у 

Болоњи и „Training course on Evaluation and Authorisation of PPPs –TS07 Assessment of 

Efficacy of Plant Protection Products“ који је одржан у Торину 21-23. јуна 2023. године. Од 

2024. године, носилац је послова вршења обуке професионалних корисника средстава за 

заштиту биља, по уговору са Министарством пољопривреде, шумарства и водопривреде - 

Управа за заштиту биља.   

Од новембра 2021. године обавља функцију секретара Катедре за пестициде и 

хербологију. Од 2022. године члан је Савета Пољопривредног факултета из реда 

сарадника. Члан је Друштва за заштиту биља Србије.  

Кандидат је успешно завршио обуку за држање наставе на енглеском језику, која је 

организована за младе предаваче на високошколским установама у Србији, од стране 

Темпус Фондације уз подршку Амбасаде Сједињењих Америчких Држава. Кандидат 

активно говори енглески и италијански језик, а служи се и француским језиком.  

 

2. ДОКТОРСКА ДИСЕРТАЦИЈА 

Докторска дисертација  

Војиновић У. (2024): Осетљивост популација Еrysiphe necator на фунгициде различитих 

механизама деловања у Србији. Докторска дисертацију је одбрањена 28.06.2024. године на 

Пољопривредном факултету Универзитета у Београду (Прилог 1).  
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3. ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ  

 

3.1. Наставни рад  

У звању асистента др Урош Војиновић изводио је вежбе из три обавезна предмета  

Општа фитофармација, Фитофармација-Фунгициди, Фитофармација-Хербициди, као и два 

изборна предмета Основи резистентности на пестициде и Основи селективности и 

фитотоксичности пестицида за студенте студијског програма Фитомедицина.  

Др Урош Војиновић je стручно, систематично и професионално изводио вежбе из 

наведених предмета, придржавајући се педагошких стандарда, водећи рачуна о о 

квалитету вежби и интерактивном учењу. Током реализације вежби примењен је 

иновативан приступ, који је обухватао коришћење дигиталних алата и савремених 

образовних платформи, чиме је значајно унапређен начин извођења и садржај вежби. 

Кандидат је самостално организовао колоквијуме, редовно одржавао консултације са 

студентима, а активно је помагао студентима током теренских и лабораторијских 

истраживања, као и при обради података у оквиру дипломских и мастер радова.  

 

3.1.1. Приступно предавање из области за коју се кандидат бира  

На основу члана 29. Статута Пољопривредног факултета, а у складу са одредбама 

Одлуке о извођењу приступног предавања на Универзитету у Београду број 06-4289/3-16 

од 14.09.2016. године и Одлуке о измени и допуни одлуке о извођењу приступног 

предавања на Универзитету у Београду број 06-01. Број: 06-2464/8-17 од 21.06.2017. 

године, в.д. декана је донео одлуку о заказивању јавног приступног предавања кандидата 

др Уроша Војиновића, за избор у звање доцента за ужу научну област Пестициди.  

Др Урош Војиновић је дана 10.11.2025. године одржао приступно предавање на 

тему: „Резистентност фитопатогених гљива и псеудогљива на фунгициде“.  

Комисија је приликом приступног предавања оцењивала припрему предавања, 

структуру и квалитет садржаја предавања, дидактичко-методички аспект извођења 

предавања. Приступно предавање оцењено је позитивно са просечном оценом 5 (пет) 

(Прилог 2).  

 

3.1.2. Оцена педагошког рада у студентским анкетама  

Према подацима Студентске службе Пољопривредног факултета Универзитета у 

Београду у студентским анкетама студијског програма Фитомедицина, педагошки рад др 

Уроша Војиновића за период од 2020. до 2024. године вреднован је просечном оценом 

4,84 (2020/2021 – 4,81; 2021/2022 – 4,87; 2022/2023 – 4,84; 2023/2024 – 4,82) (Прилог 3).  

 

3.2. Научно истраживачки рад  

 

3.2.1. Објављени и саопштени научно-истраживачки радови  

У току досадашњег бављења научно-истраживачким радом др Урош Војиновић је 

поред докторске дисертације, самостално или у сарадњи са другим коауторима, објавио 

или саопштио укупно 36 научних радова, од којих је осам радова објављено до избора у 

звање асистента, а 28 научних радова после избора у звање асистента. Библиографски 
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подаци кандидата приказани су у Прилогу 4 овог извештаја. Збир коефицијената 

компетентности др Уроша Војиновића, према критеријумима Министарства науке, 

технолошког развоја и иновацијa Републике Србије и према Правилнику о стицању 

истраживачких и научних звања ("Службени гласник РС", број 80 од 04. октобра 2024.) 

износи 58,6 од чега је 11,1 пре избора, а 47,5 након избора у звање асистента. Преглед 

научно-истраживачких резултата детаљно је приказан у Табели 1.  

После избора у звање асистента, др Урош Војиновић објавио је три рада у 

часописима са SCI листе од којих два рада у водећим међународним часописима 

(категорије М21а и М21) и један рад у међународном часопису (категорије М22). Објавио 

је један рад у водећем часопису националног значаја (М24) и три рада у националном 

часопису (М53). Кандидат је објавио монографско поглавље у монографији категорије 

М12. Саопштио је 9 радова на међународним скуповима и 10 радова на националним 

скуповима (М64), као и рад саопштен у виду уводног предавања на скупу националног 

значаја (М62).  

 

Научни резултат 
До избора у звање 

асистента 

После избора у 

звање асистента 
Укупно 

бодова 
Врста и 

вредност 

резултата 

Назив групе 

резултата 

Вредност 

коефицијента 

М 

Број 

радова 

Број 

бодова 

Број 

радова 

Број 

бодова 

М12 

Монографско 

поглавље у 

монографији 

М12 

3 - - 1 3 3 

М21а 

Рад  у 

водећем 

међународном 

часопису  

12 - - 1 12 12 

М21 

Рад у водећем 

међународном 

часопису 

8 - - 1 8 8 

М22 

Рад у 

међународном 

часопису  

5 1 5 1 5 10 

М23 

Рад у 

међународном 

часопису  

1 1 3 - - 3 

М24 

Рад у водећем 

часопису 

националног 

значаја 

3 - - 1 3 3 

М34 

Саопштење са 

међународног 

скупа 

штампано у 

изводу  

0,5 2 1 9 4,5 5,5 

М52 
Рад у 

националном 
1,5 1 1,5 - - 1,5 
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часопису  

М53 

Рад у 

националном 

часопису 

1 - - 3 3 3 

М62 

Уводно 

предавање по 

позиву са 

скупа 

националног 

значаја 

штампано у 

изводу 

1 - - 1 1 1 

М64 

Саопштење са 

скупа 

националног 

значаја 

штамапно у 

изводу  

0,2 3 0,6 10 2 2,6 

М71 

Одбрањена 

докторска 

дисертација  

6 - - 1 6 6 

Укупно 8 11,1 29 47,5 58,6 

 

Кратак приказ и анализа радова по тематици научног истраживања  

 

1) Проучавање осетљивости фитопатогених гљива на фунгициде – 10 радова под 

редним бројевима: 1, 2, 4, 5, 12, 13, 16, 18, 29, 31 

 

У наведеним радовима проучавана је осетљивост изолата различитих врста 

фитопатогених гљива на фунгициде у биотестовима in vitro и in vivo. Економски значајне 

врсте фитопатогених гљива проузрокују болести, које у случају неспровођења адекватнох 

хемијског сузбијања, могу да доведу до драстичних губитака у приносу и квалитету 

крајњих производа. Стога је циљ ових радова био да се прелиминарно утврди који 

фунгициди могу потенцијално да се користе за њихово сузбијање, а који у случају да је 

дошло до промене осетљивости популације дате врсте, не могу бити даље коришћени у 

условима практичне примене. У радовима је као основни параметар осетљивости 

израчуната EC50 вредност, односно ефективна концентрација која инхибира пораст 

мицелије за 50% у односу на контролу.  

У раду под редним бројем 1, испитивана је осетљивост 94 изолата Dydimella 

applanata, проузроковача кестењасте пегавости ластара малине, према флуксапироксаду, 

активној супстанци која припада SDHI фунгицидима. Утврђена је различита осетљивост 

изолата ове врсте у in vitro условима, па је тако забележена већа осетљивост изолата који 

су прикупљени током 2013. године, у односу на оне који су прикупљени 2017.  године, 

што је указивало да је дошло до благог пораста селекционог притиска SDHI фунгицида на 

локалитетима са којих су прикупљени узорци. Осетљивост 24 изолата врсте Colletotrichum 

destructivum, прикупљених са заражених биљака луцерке, на 8 различитих фунгицида, 

испитивана је у раду под редним бројем 2. Резултати истраживања су указали да постоји 

значајна разлика у осетљивости изолата према тестираним фунгицидима. Највећу 
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инхибицију испољио је пираклостробин, затим тебуконазол, азоксистробин и флутриафол, 

док су тиофанат-метил и хлороталонил слабије ихибирали пораст мицелије испитиваних 

изолата. Поред тога, утврђено је да су изолати C. destructivum природно отпорни на 

боскалид и флуксапироксад. Токсичност различитих фунгицида према изолатима C. 

acutatum, прикупљених са заражених биљака јагоде, проучавана је у радовима 5, 13 и 29. 

Тестирани изолати били су јако осетљиви према флудиоксонилу, прохлоразу и 

тебуконазолу, док је тиофанат-метил испољио слабију инхибицију, па су тестирани 

изолати класификовани углавном као умерено резистентни до резистентни на тиофанат-

метил.  

У радовима 4 и 12 тестирана је осетљивост 27 изолата врста Monilinia laxa, M. 

fructigena и M. fructicola на флудиоксонил in vitro и in vivo. Изолати су на основу 

добијених резултата класификовани у две категорије: осетљиви и умерено резистентни. 

Изолати M. fructicola били су најосетљивији, док су изолати M. laxa били најмање 

осетљиви према флудиоксонилу. У препорученој концентрацији, током извођења in vivo 

тестова, флудиоксонил је инхибирао развој трулежи за 93,5 до 100% у односу на контролу. 

Инхибиторни потенцијал флудиоксонила испитиван је и на изолатима врста Penicillium 

expansum и P. crustosum који су добијени са заражених плодова јабуке (рад под редним 

бројем 16). Утврђено је да су изолати P. expansum осетљивији на флудиоксонил, него 

изолати P. crustosum. Осетљивост изолата врсте Neopestalotiopsis clavispora на флуазинам, 

каптан и дифеноконазол испитивана је у радовима 18 и 31. Најнижа EC50 вредност  

забележена је код флуазинама, затим код дифеноконазола, а најавећа код каптана.  

 

2) Могућност сузбијања фитопатогених гљива и псеудогљива фунгицидима – 16 

радова под редним бројевима: 1, 3, 6, 7, 8, 12, 14, 17, 20, 23, 24, 27, 30, 32, 35, 36 

 

Ефекти различитих фунгицида у сузбијању економски значајних патогена 

проучавани су у поменутим радовима. Сви радови се претежно баве утврђивањем 

ефикасности фунгицида у огледима који су изведени у пољу. У раду под редним бројем 1, 

испитивана је могућност сузбијања D. applanata применом два SDHI фунгицида - 

флуксапироксада и боскалида. Оба тестирана фунгицида испољила су високу ефикасност 

у сузбијању овог патогена током две узастопне вегетационе сезоне на два локалитета у 

Србији (Трешњевица и Ариље). Ефекти различитих фунгицида у сузбијању Botrytis 

cinerea на малини, јагоди, виновој лози и боровници испитивани су у радовима под 

редним бројевима 3, 6, 8 и 27. Утврђено је да се високом ефикасношћу у сузбијању овог 

патогена одликују следећи фунгициди: флуопирам + трифлоксистробин, флудиоксонил + 

ципродинил, боскалид + пираклостробин (на боровници); флудиоксонил + ципродинил, 

пириметанил, боскалид + пираклостробин (на јагоди); ципродинил + флудиоксонил, 

изофетамид, флудиоксонил и фенхексамид (на виновој лози). Фенхексамид је испољио 

лошу до задовољавајућу ефикасност у сузбијању B. cinerea на боровници и јагоди. У 

сузбијању Mycosphaerella fragarie на јагоди, највећу ефикасност испољила је комбинација 

азоксистробин + дифеноконазол, док су се високом ефикасношћу (> 90%) одликовали 

азоксистробин примењен самостално, тебуконазол и манкозеб (рад 7). Флудиоксонил је 

препорученој концентрацији примене испољио високу ефикасност у сузбијању Monilia sp. 

у огледима који су изведени у засадима коштичавих воћака, 92,2 до 100% (на брескви), 

90,7 до 97,3% (на шљиви) и 84,9 до 91,9% (на вишњи), што је приказно у раду под редним 

бројем 12.  
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У радовима 17 и 20 испитивани су ефекти нове генерације фунгицида (OSBPI 

фунгициди), којима припадају две активне супстанце флуоксапипролин и 

оксатиапипролин у сузбијању две економски врло значајне псеудогљиве – 

Pseudoperonospora cubensis и Phytophthora infestans. Поред ова два фунгицида у истим 

радовима испитивани су ефекти и других стандардних пероноспорицида, као и 

комбинације флуоксапипролина са пропамокарбом. Сви тестирани фунгициди 

(флуоксапипролин, оксатиапипролин, пропамокарб, флуоксапипролин + пропамокарб, 

флуопиколид + пропамокарб и цијазофамид), осим мандипропамида испољили су високу 

ефикасност у сузбијању P. cubensis у усеву краставца. У сузбијању Ph. infestans на 

кромпиру сви тестирани фунгициди (флоксапипролин, флуоксапипролин + пропамокарб, 

флуопиколид + пропамокарб, оксатиапипролин + амисулбром, оксатиапипролин + 

бентиаваликарб), осим пропамокарба, испољили су високу ефикасност. Слично 

истраживање, описано је у раду 24, где су се високом ефикасношћу у сузбијању  Ph. 

infestans на парадајзу, у условима јаке појаве обољења у контроли, одликовали 

флуопиколид + пропамокарб, мандипропамид, диметоморф + манкозеб, док је ефикасност 

цимоксанила била задовољавајућа.  

У радовима 23, 30 и 35 утврђивани су ефекти различитих фунгицида у сузбијању P. 

leucotricha и V. inaequalis у засадима јабуке. При различитим интензитетима обољења у 

контролим варијантама, забележена је висока ефикасност флуксапироксада, флуопирама, 

цијазофамида, трифлоксистробина и крезоксим-метила, у сузбијању проузроковача 

пепелнице јабуке. Висока ефикасност постигнута је и применом SDHI фунгицида 

(флуопирам и флуксапироксад) у сузбијању V. inaequalis. Висока ефикасност у сузбијању 

P. viticola на виновој лози, постигнута је применом фунгицида оксатиапипролин + 

зоксамид, металаксил-М + фолпет, дитианон + калијум фосфонат, цијазофамид + 

динатријум фосфонат и зоксамид + бакар-сулфат, док је применом бакар-хидроксида 

забележена задовољавајућа ефикасност (рад 32). У периоду од 2020. до 2022. године, 

обављена су испитивања различитих модела заштите винове лозе од проузроковача 

пепелнице (E. necator), где је испитивана њихова ефикасност и економичност (рад 36). 

При различитим интензитетима обољења у контроли, највећа ефикасност утврђена је 

применом модела 3, 4 и 5, од којих је најекономичнији био модел 3 са укупно изведених 6 

третирања током вегетационе сезоне.  

 

3) Проучавање резистентности популација E. necator на фунгициде – 4 рада под 

редним бројевима: 11, 15, 22, 26 

У овим радовима испитивана је осетљивост популација E. necator на QoI и DMI 

фунгициде, као и фунгициде који припадају групи азанафталена и арил-фенил кетона. 

Истраживања су изведена на три нивоа: пољски огледи, in vivo биотестови са лисним 

дисковима и молекуларна детекција резистентности употребом real-time PCR технике. 

Узорци заражених листова винове лозе, прикупљани су из комерцијалних, 

експерименталних и екстензивних винограда. У радовима 11, 15 и 26 утврђена је ниска 

ефикасност QoI фунгицида (крезоксим-метил, трифлоксистробин и пираклостробин), 

квиноксифена (не и проквиназида) и арил-фенил кетона (метрафенона и пириофенона) у 

пољским огледима. Тестови са лисним дисковима показали су да постоји унакрсна 

резистентност између представника QoI фунгицида, као и између представника арил-

фенил кетона, док између азанафталена, квиноксифена и проквиназида, матрица укршене 

резистентности није забележена. Мутација G143A, карактеристична за резистентне 
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популације E. necator на QoI фунгициде, забележена је код 61% изолата од укупно 110 

тестираних, који су означени као мутанти, док је само 9% изолата окарактерисано као 

осетљиво. У радовима 15 и 22, испитивана је осетљивост популација E. necator на DMI 

фунгициде. Огледи спроведени у 4 винограда, указали су на ниску ефикасност 

миклобутанила и пенконазола, док је задовољавајућа до висока ефикасност забележена 

применом тебуконазола и дифеноконазола. Од укупно 106 тестираних изолата, мутација 

Y136F, детектована је код 45 изолата. Претпоставка је да детекција ове мутације не 

представља сигуран показатељ укрштене резистентности, већ је највероватније за тај 

процес одоговорно више механизама.  

 

4) Анализа остатака пестицида у воћу – 4 рада под редним бројевима 9, 10, 21 и 28 

 

Утврђивање остатака пестицида у узорцима воћа спроводи се коришћењем 

адекватне QuEChERS методологије, најчешће уз примену LC-MS/MS хроматографије. 

Детекција остатака пестицида, као и провера њихове биодоступности и потенцијалног 

здравственог ризика, у узорцима боровнице, изведено је у раду под редним бројем 10. 

Детектовано је 9 различитих остатака пестицида у узорцима боровнице, који су били 

испод нивоа максимално дозвољене концентрације. Након in vitro дигестија, садржај 

иницијално детектованих пестицида се смањио. Додатно, анализом ризика, закључено је 

да је хроничан ризик прихватљив за све тестиране популационе подгрупе. Слична 

методологија примењена је у радовима под редним бројевима 21 и 28, с тим да су у овим 

радовима анализирани остаци пестицида у узорцима плодова малине. У узорцима су 

детектовани азоксистробин, пираклостробин, ципродинил, дифеноконазол, фенхексамид, 

тебуконазол, флуопирам и боскалид. Сви детектовани пестициди били су у 

концентрацијама које су испод дефинисаних вредности максимално дозовољених 

количина остатака пестицида. У раду број 9, који представља поглавље у монографији, 

описан је детаљан поступак за анализу остатака и биодоступности пестицида у воћу.  

 

5) Проучавање антифунгалне активности етарских уља – 3 рада под редним бројевима 

19, 25 и 33  

 

Етарска уља поседују јако антифунгално деловање, и наводе се као потенцијална 

алтернатива и еколошки прихватљивије решење у односу на хемијске мере заштите. У 

радовима 19, 25 и 33, испитивана је инхибиторна активност етарских уља дивљег пелина, 

поморанџе, каранфилића, рузмарина и менте према изолатима Colletotrichum orbiculare in 

vitro коришћењем две различите методе. Јако инхибиторно деловање у гасној фази, 

утврђено је применом етарског уља врсте Artemisia vulgaris, док је за исту врсту 

забележена слаба инхибиција када је инорпорирано у подлогу. Боља инхибиторна 

активност у подлози утврђена је применом етарског уља поморанџе. У гасној фази 

најбољу инхибиторну активност испољило је етарско уље каранфилића, затим менте, док 

је најслабија активност забележена применом етарског уља рузмарина.  

 

Радови др Уроша Војиновића до сада су, на основу академске базе Scopus, 

цитирани 41 пут, где је Хиршов индекс 3 (Прилог ).  У оквиру базе Google scholar радови 

су цитирани укупно 55 пута (54 od 2020. године), где је Хиршов индекс 4. 
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4. ИЗБОРНИ УСЛОВИ 

 

4.1. Стручно професионални допринос  

 

4.1.1. Председник или члан организационог одбора или учесник на стручним или 

научним скуповима националног или међународног нивоа. 

 

Др Урош Војиновић је 2022. године био члан организационог одбора научно-

стручног саветовања са међународним учешћем „DATA Agrif 2022-Poljoprivreda i hrana“ 

(Прилог 5). 

Кандидат др Урош Војиновић, до сада је учестовао на седам међународних и седам 

националних скупова:  

 

А) Учешће на међународним скуповима: VIII Congress on Plant protection „Integrated 

Plant Protection for Sustainable Crop Production and Forestry“. Zlatibor, Serbia, 25-29 

November, 2019; Plant Health in Sustainable Agriculture: Hot Spots and Solution Perspectives, 

Novi Sad, 6-8. September 2022; XIII International Symposium on Agricultural Sciences 

AgroReS. Trebinje, Bosnia and Herzegovina, 27-30 May 2024; XX International Plant 

Protection Congress Healthy Plants Support Human Welfare. Athens, Greece, 1-5 July 2024; IX 

Congress on Plant protection. Zlatibor, Serbia, 25-28. November, 2024; 60
th 

Croatian and 20
th 

International Symposium on Agriculture. Bol, Croatia, 01-06 June, 2025; International 

Symposium of Plant Pathogenic Sclerotiniaceae – BotryScleroMoni. Thessaloniki, Greece, 25-30 

May, 2025. 

 

Б) Учешће на националним скуповима: - XIV Сaветовање о заштити биља. 

Златибор, 27 Новембар -1. Децембар 2017; XV Саветовање о заштити биља. Златибор, 26 – 

30. Новембар 2018; XVI Саветовање о заштити биља. Златибор, 22-25. Фебруар 2021; XVI 

Симпозијум о заштити биља. Златибор, 22-25. Новембар 2021; XVII Саветовање о заштити 

биља. Златибор,  28. Новембар – 1. Децембар, 2022. XVII Симпозијум о заштити биља. 

Златибор, 27-30. новембар 2023; XVII Симпозијум о заштити биља у Босни и 

Херцеговини. Мостар, 05-07. Новембар, 2024 (Прилог 4.1.2). 

 

4.1.2. Руководилац или сарадник у реализацији пројеката. 

 

Од 2019. до 2022. године, др Урош Војиновић, учествовао је као сарадник у 

реализацији пројекта HarISA (Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant 

Health in Sustainable Agriculture) као члан једне од радних група у оквиру пројекта 

(Прилог 6).  

Од 2018. до 2020. године, као стипендиста Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја био је ангажован у научноистраживачком пројекту Министарства 

ИИИ 46008 „Развој интегрисаних система управљања штетним организмима у биљној 

производњи са циљем превазилажења резистентности и унапређења квалитета и 

безбедности хране“ (Прилог 6).  
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4.2. Допринос академској и широј заједници  

 

4.2.1. Председник или члан органа управљања, стручног органа, помоћних стручних 

органа или комисија на факултету или универзитету у земљи или иностранству. 

 

Др Урош Војиновић је од 2022. године члан Савета Пољопривредног факултета 

Универзитета у Београду, од 2021. године обавља функцију секретара Катедре за 

пестициде и хербологију (Прилог 7).  

 

4.2.2. Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, односно 

Универзитета. 

 

Од 2024. године, др Урош Војиновић руководи пословима обуке професионалних 

корисника по уговору са Министарством пољопривреде, шумарства и водопривреде, 

Управа за заштиту биља, Београд (Прилог 8). 

 

4.2.3. Учешће у наставним активностима који не носе ЕСПБ бодове (перманентно 

образовање, курсеви у организацији професионалних удружења и институција или сл.). 

 

Др Урош Војиновић успешно је савладао обуку за држање наставе на енглеском 

језику за предаваче на високошколским установама у организацији Темпус Фондације уз 

подршку Америчке Амбасаде, у периоду од новембра 2023. до јануара 2024. године 

(Прилог 9).  

Учестовао је на два тренинга у оквиру програма BTSF (Better Training for Safer 

Food), током 2022. и 2023. године: „Training course on Food Hygiene at Primary Production -  

Plant Products” који је одржан 20-24. јуна 2022. године у Болоњи; „Training course on 

Evaluation and Authorisation of PPPs –TS07 Assessment of Efficacy of Plant Protection 

Products“ који је одржан у Торину 21-23. јуна 2023. године (Прилог 9). 

 

4.3. Сарадња са другим високошколским, научно- истраживачким установама у  

земљи и иностранству  
 

4.3.1. Учешће у реализацији пројеката, студија или других научних остварења са 

другим високошколским или научноистраживачким установама у земљи или 

иностранству. 

У сарадњи са колегама са Института за пестициде објавио је три рада (2 у 

категорији М22; 1 у категорији М34); У сарадњи са колегама са Пољопривредног 

факултета Крушевац Универзитета у Нишу и Института за крмно биље објавио је осам 

радова (1 у категорији М23, 1 у категорији М24, 3 у категорији М34, 3 у категорији М64); 

У сарадњи са колегама са Института за молекуларну генетику и генетичко инжењерство 

Универзитета у Београду, објављен је један рад (М21а) (Прилог 4).  

4.3.2. Руковођење или чланство у органима или професионалнм удружењима или 

организацијама националног или међународног нивоа. 

 

Др Урош Војиновић члан је Друштва за заштиту биља Србије (Прилог 10).  
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4.3.3. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма. 

 

У периоду од 2019. до 2022. године, др Урош Војиновић учествовао је на 

међународном пројекту HarISA (Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for 

Plant Health in Sustainable Agriculture) као члан радног пакета WP3-Joint framework for 

harmonization of PhD Study Programs and development of a curriculum draft, и радне групе 

SG2 - Sustainable use of pesticides. Пројекат је реализован у циљу хармонизације програма 

докторских студија и прављења заједничког програма између Универзитета из Србије 

(Београд и Нови Сад), Хрватске (Загреб и Осијек), Босне и Херцеговине (Мостар и 

Сарајево), Италије (Бари), Грчке (Атина), Албаније (Тирана и Корче), Бугарске (Пловдив) 

и Црне Горе (Подгорица) (Прилози 6 и 11). 

 

 

6. ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ  

 

На основу анализе достављене документације, наставно-педагошког, научно-

истраживачког и стручног ангажмана кандидата, Комисија констатује да др Урош 

Војиновић показује висок ниво компетентности, те да континуирано унапређује свој рад у 

оквиру уже научне области Пестициди. Кандидат је у досадашњем ангажовању остварио 

запажене резултате и испунио све услове прописане Критеријумима за стицање звања 

наставника на Универзитету у Београду и Статутом Пољопривредног факултета за избор у 

звање и на радно место доцента.  

Кандидат је успешно одржао приступно предавање из области за коју се бира, које 

је Комисија оценила просечном оценом 5,0 (пет зарез нула). У наставно-педагошком раду 

др Урош Војиновић је показао професионалан и иновативан приступ, методолошку 

доследност и способност да студенте активно укључи у процес усвајања знања. До сада је 

учествовао у извођењу вежби на три обавезна и два изборна предмета  у оквиру 

Студијског програма Фитомедицина на основним академским студијама. Квалитет 

педагошког рада потврђују и резултати анонимног анкетирања студената, у којима је 

кандидат оцењен просечном оценом 4,84. Континуирано усавршавање кандидата у 

педагошком смислу, поткрепљено је и податком да је успешно савладао обуку за држање 

наставе на енглеском језику за предаваче на високошколским установама у организацији 

Темпус Фондације.  

У области научно-истраживачког рада кандидат је остварио значајну 

продуктивност и видљивост. Др Урош Војиновић је објавио или саопштио укупно 37 

радова, од чега 29 након избора у звање асистента, док је пет радова публиковано у 

међународним часописима са SCI листе, а коаутор је поглавља у међународној 

монографији. Укупни коефицијент научне компетентности износи М = 58,6, што 

представља мерљив и релевантан допринос развоју научне области. Истраживачка 

активност кандидата темељно је усмерена на проблематику која се односи на област 

пестицида и фитофармација, те је у потпуности усклађена са ужом научном облашћу за 

коју се бира. Поред наведеног, кандидат је учествовао на једном међународном пројекту 

(HarISA) и два међународна тренинга (BTSF) и остварио je добру сарадњу, са домаћим и 

међународним институцијама, као и са привредом, чиме је додатно допринео видљивости 

струке и јачању међусобне повезаности истраживача. 
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Имајући у виду целокупан наставно-педагошки, научно-истраживачки и стручни 

рад др Уроша Војиновића, као и испуњеност свих обавезних и изборних услова 

прописаних Законом о високом образовању и Правилником о минималним условима за 

стицање звања наставника на Универзитету у Београду, Комисија са задовољством 

предлаже Изборном већу Пољопривредног факултета Универзитета у Београду да 

прихвати овај извештај и утврди предлог одлуке да се др Урош Војиновић изабере у звање 

и на радно место ДОЦЕНТА, за ужу научну област Пестициди. 

 

 

Место и датум:  

Београд – Земун, 24.11.2025. године  

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ  

 

 

_____________________________________________ 

др Милан Стевић, редовни професор  

Универзитет у Београду – Пољопривредни факултет  

(ужа научна област: Пестициди)   

 

 

_____________________________________________ 

др Сава Врбничанин, редовни професор 

Универзитет у Београду – Пољопривредни факултет 

(ужа научна област: Хербологија) 

 

 

_____________________________________________ 

др Славица Вуковић, редовни професор 

Универзитет у Новом Саду – Пољопривредни факултет 

(ужа научна област: Фитофармација)  
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кандидат бира стечен на акредитованом универзитету и акредитованом студијском програму у 
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академским студијама и стеченом научном називу доктор наука – битехничке науке) 
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Прилог 3. Обавезан услов - Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама током 
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и саопштених научних радова (Списак објављених и саопштених научних радова) 

 

Прилог 4.1. Докази о испуњености услова везаних за број и категорију објављених и 

саопштених радова  

Прилог 4.1.1. Радови објављени у међународним часописима категорије М21, М22 и М23  

Прилог 4.1.2. Радови саопштени на научним или стручним скуповима категорије (М34 и 
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Стручно професионални допринос  

Прилог 5. Изборни услов - председник или члан организационог одбора или учесник на стручним 

или научним скуповима националног или међународног нивоа 

 

Прилог 6. Изборни услов- руководилац или сарадник у реализацији пројеката 

 

Допринос академској и широј заједници 

Прилог 7. Изборни услов - Председник или члан органа управљања, стручног органа, помоћних 

стручних органа или комисија на факултету или универзитету у земљи или иностранству. 

 

Прилог 8. Изборни услов - Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, 

односно Универзитета. 

 

Прилог 9. Изборни услов - Учешће у наставним активностима који не носе ЕСПБ бодове 

(перманентно образовање, курсеви у организацији професионалних удружења и институција или 

сл.). 

 

Сарадња са другим високошколским, научно- истраживачким установама у  

земљи и иностранству 

Прилог 10. Изборни услов - Руковођење или чланство у органима или професионалнм 

удружењима или организацијама националног или међународног нивоа. 

 

Прилог 11. Изборни услов - Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских 

програма. 
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Прилог 1.  

Општи услов - Доказ о научном називу доктора наука из научне области за коју се 

кандидат бира стечен на акредитованом универзитету и акредитованом студијском 

програму у земљи (Уверење Пољопривредног факултета Универзитета у Београду о 

завршеним докторским академским студијама и стеченом научном називу доктор наука – 

битехничке науке) 
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Прилог 2.  

Обавезан услов - Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно оцењено од 

стране високошколске установе 
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Прилог 3.  

Обавезан услов - Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама током 

целокупног претходног изборног периода - Искуство у педагошком раду са студентима 
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Прилог 4.  

Обавезан услов - Докази о испуњености услова везаних за број и категорију објављених и 

саопштених научних радова (Списак објављених и саопштених научних радова) 

 

 

СПИСАК ОБЈАВЉЕНИХ И САОПШТЕНИХ НАУЧНИХ РАДОВА ДР УРОША 

ВОЈИНОВИЋА 

 

А. РАДОВИ ОБЈАВЉЕНИ ИЛИ САОПШТЕНИ ДО ИЗБОРА У ЗВАЊЕ 

АСИСТЕНТА 

 

Рад у истакнутом међунардном часопису (М22=5) 

1. Uroš Vojinović, Biljana Pavlović, Brankica Tanović and Milan Stević (2019): Sensitivity and 

efficacy of the succinate dehydrogenase inhbitor fluxapyroxad, against raspberry spur 

blight fungus Dydimella applanata. Journal of Plant Diseases and Protection, 126, 2: 145-

152. https://doi.org/10.1007/s41348-019-00208-w;  

Рад у међународном часопису (М23=3) 

2. Tanja Vasić, Uroš Vojinović, Suzana Žujović, Vesna Krnjaja, Sanja Živković, Jordan 

Marković and Milan Stević (2019): In vitro toxicity of fungicides with different modes of 

action to alfalfa anthracnose fungus, Colletotrichum destructivum, Journal of 

Environmental Science and Health, Part B, 54, 12: 964-971. 

https://doi.org/10.1080/03601234.2019.1653735;  

Рад у истакнутом националном часопису (M52 = 1,5)  

3. Урош Војиновић, Милан Стевић (2017): Ефикасност фунгицида у сузбијању Botrytis 

cinerea у засаду боровнице. Биљни лекар (45) 5, 479-487. 

Саопштење са међународног скупа штампано у изводу (М34=0,5) 

4. Uroš Vojinović, Jovana Hrustić, Sofija Milošević, Suzana Žujović, Milica Mihajlović, 

Brankica Tanović and Milan Stević (2019): Sensitivity of Monilinia laxa, M. fructigena 

and M. fructicola to fludioxonil in vitro. VIII Congress on Plant protection „Integrated 

Plant Protection for Sustainable Crop Production and Forestry“, 25-29 November, 2019, 

Zlatibor, Serbia. Book of Abstracts, pp. 141. 

https://doi.org/10.1007/s41348-019-00208-w
https://doi.org/10.1080/03601234.2019.1653735
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5. Uroš Vojinović, Jovana Purić, Suzana Žujović, Tanja Vasić and Milan Stević (2019): 

Sensitivity of Colletotrichum acutatum isolates from strawberry to fludioxonil and 

prochloraz. VIII Congress on Plant protection „Integrated Plant Protection for Sustainable 

Crop Production and Forestry“, 25-29 November, 2019, Zlatibor, Serbia. Book of 

Abstracts, pp. 142. 

Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу (M64 = 0,2) 

6. Урош Војиновић, Милан Стевић (2017): Ефекти различитих фунгицида у заштити 

боровнице од Botrytis cinerea. XIV Сaветовање о заштити биља. Златибор, 27. XI -1. 

XII 2017. Зборник резимеа, стр. 29. 

7. Урош Војиновић, Ненад Илић и Милан Стевић (2018): Ефекти различитих фунгицида 

у сузбијању Mycosphaerella fragariae на јагоди. XV Саветовање о заштити биља. 

Златибор, 26. XI – 30. XI 2018. Зборник резимеа, стр. 59. 

8. Урош Војиновић, Сузана Жујовић, Барбара Вукоја, Ненад Илић и Милан Стевић 

(2018): Ефикасност различитих фунгицда у заштити јагоде од Botrytis cinerea. XV 

Саветовање о заштити биља, Златибор, 26. XI – 30. XI 2018. Зборник резимеа, стр. 

58. 

 

Б. РАДОВИ ОБЈАВЉЕНИ ИЛИ САОПШТЕНИ ПОСЛЕ ИЗБОРА У ЗВАЊЕ 

АСИСТЕНТА  

 

Монографска студија/поглавље у монографији M12 или рад у тематском зборнику 

водећег међународног значаја (M12=3) 

9. Milinčić, D.D., Stanisavljević, N.S., Vojinović, U.D., Kostić, A.Ž., Stević, M.Ž., Pešić, M.B. 

(2025): Bioaccessibility of Pesticides in Fruits. In: Bioaccessibility of Compounds in 

Foods and Byproducts: Methods and Protocols in Food Science. Magnani, M., Colombo 

Pimentel, T. (Ed.), pp. 37-51. Humana Press.  https://doi.org/10.1007/978-1-0716-4775-

2_5 

 Рад у водећем међународном часопису (М21a=12) 

10. Milinčić, D.D., Vojinović, U.D., Kostić, A.Ž., Pešić, M.B, Špirović Trifunović, B.D., Brkić,    

D.V., Stević, M.Ž., Kojić, M.O., Stanisavljević, N.S. (2020): In vitro assessment of 

https://doi.org/10.1007/978-1-0716-4775-2_5
https://doi.org/10.1007/978-1-0716-4775-2_5
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pesticide residues bioaccessibility in conventionally grown blueberries as affected by 

complex food matrix. Chemosphere, 252, 126568. (М21) 

https://doi.org/10.1016/j.chemosphere.2020.126568 

Рад у водећем међународном часопису (М21=8) 

11. Vojinović, U.D., Adamović, J., Ivanović, M. M.,  Stević, M.Ž. (2023): Occurrence of 

resistance in field populations of Erysiphe necator to QoI, azanaphthalene and aryl-

phenyl-ketone fungicides in Serbia. Crop Protection, 173, 106359. (М21) 

https://doi.org/10.1016/j.cropro.2023.106359  

Рад у међунардном часопису (М22=5) 

12. Hrustić, J., Vojinović, U., Mihajlović, M., Stević, M., Pešić, B. (2024).  Efectiveness of 

Fludioxonil, a New‐Generation Reduced‐Risk Fungicide, Against Brown Rot Pathogens. 

Current Microbiology, 81:281. (М23) https://doi.org/10.1007/s00284-024-03808-4 

Рад у водећем часопису националног значаја (М24=3) 

13. Milutinović N., Vojinović U., Koprivica S., Živanović M., Vasić T., Stević M. (2022): In 

vitro sensitivity of Colletotrichum acutatum isolates from strawberry to tebuconazole, 

prochloraz, fludioxonil and thiophanate-methyl. Journal of Agricultural Sciences 67 (2), 

pp. 191-201. https://doi.org/10.2298/JAS2202191M  

Саопштење са међународног скупа штампано у изводу (М34=0,5) 

14. Milutinović N., Vojinović U., Vasić T., Stević M. (2022): Watermelon anthracnose disease 

in Serbia – importance and management. Book of abstracts, Plant Health in Sustainable 

Agriculture: Hot Spots and Solution Perspectives, 6-8. September 2022, Novi Sad, p. 13.                          

15. Vojinović U., Stević M. (2022): Current status of Erysiphe necator populations sensitivity to 

fungicides in Serbia.  Book of abstracts, Plant Health in Sustainable Agriculture: Hot 

Spots and Solution Perspectives, 6-8. September 2022, Novi Sad, p. 17.  

16. Milutinović, N., Vojinović, U., Bešlić, A., Duduk, N., Vico, I., Stević, M. (2024): In vitro 

toxicity of fludioxonil to Penicillium expansum and Penicillium crustosum isolates from 

https://doi.org/10.1016/j.chemosphere.2020.126568
https://doi.org/10.1016/j.cropro.2023.106359
https://doi.org/10.1007/s00284-024-03808-4
https://doi.org/10.2298/JAS2202191M
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decayed apple fruit. XIII International Symposium on Agricultural Sciences AgroReS. 

Trebinje, Bosnia and Herzegovina, 27-30 May 2024. Book of abstracts, p. 56. 

17. Vojinović, U., Milutinović, N., Ljubičić, V., Stević, M. (2024): Efficacy of OSBPI 

fungicides (fluoxapiprolin and oxathiapiprolin) in the control of cucumber downy mildew 

(Pseudoperonospora cubensis). XIII International Symposium on Agricultural Sciences 

AgroReS. Trebinje, Bosnia and Herzegovina, 27-30 May 2024. Book of abstracts, p. 93. 

18. Milutinović, N., Vojinovic, U., Vasic, T., Stevic, M. (2024): Sensitivity of Neopestalotiopsis 

clavispora isolates to fluazinam in vitro. XX International Plant Protection Congress 

Healthy Plants Support Human Welfare. Athens, Greece, 1-5 July 2024. Book of 

abstracts, p. 301. 

19. Milutinović, N., Vojinović, U., Vasić, T., Stević, M. (2024): Antifungal activity of mint, 

rosemary and clove essential oils on the mycelial growth of Colletotrichum orbiculare. 

IX Congress on Plant Protection. Zlatibor, Serbia, 25-28 Novembar 2024. Book of 

abstacts, p. 112-113. 

20. Vojinović, U., Milutinović, N., Ljubičić, V., Stević, M. (2024): Efficacy of new OSBPI 

fungicide fluoxapiprolin in the control of potato late blight (Phytophthora infestans). IX 
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Прилог 4.1. Докази о испуњености услова везаних за број и категорију објављених 

саопштених радова 

 

Прилог 4.1.1. Радови објављени у међународним часописима категорије М21, М22 и М23  
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Прилог 4.1.2. Радови саопштени на научним или стручним скуповима категорије (М34 и 

М61-М64) од којих је једно уводно предавање  

 

М34 – 11 радова (доказ за 2 рада)  
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М62 – 1 рад (доказ за уводно предавање) 
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М64 – 13 радова (доказ за 2 рада) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прилог 5.  
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Изборни услов – председник или члан организационог одбора или учесник на стручним 

или научним скуповима националног или међународног нивоа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прилог 6. Изборни услов - руководилац или сарадник у реализацији пројеката 
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Прилог 7. Изборни услов (допринос академској и широј заједници) - Председник или члан 

органа управљања, стручног органа, помоћних стручних органа или комисија на 

факултету или универзитету у земљи или иностранству. 
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Прилог 8.  

Изборни услов - Руковођење активностима од значаја за развој и углед факултета, односно 

Универзитета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прилог 9.  

Учешће у наставним активностима који не носе ЕСПБ бодове (перманентно образовање, 

курсеви у организацији професионалних удружења и институција или сл.). 
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Прилог 10.  

Руковођење или чланство у органима или професионалнм удружењима или 

организацијама националног или међународног нивоа. 
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Прилог 11. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


